JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

ÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n2  ,./Ait
Em 	/ 	/ N2,0202

Ofício n° 817/2022/SG

Juiz de Fora, 07 ckÍ'Rág5WilY22

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 590/2022
Pedido de Informação n° 065/2022
De Autoria da Vereadora Tallia Sobral

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exma. Sra. Vereadora Tallia Sobral

no Pedido de Informação n° 65/2022, por meio do parecer da Secretaria de Mobilidade

Urbana (SMU) em anexo.

Atenciosamente,

CW1
CidinEla Louzada

Secret'ria de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Memorando 1- 18.671/2022

De: 	Fernando D. - SMU

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 03/03/2022 às 15:10:19

Setores envolvidos:

SMU, DACOL

Pedido de Informação n2  65/2022

Prezada Senhora,

Com relação ao vosso pedido de informação n.° 065/2022, através do memorando n.° 18.671/2022, venho por meio
deste e no prazo legal apresentar nossa resposta, verbis:

1.- Estamos atuando em conformidade com os ditames dos contratos de concessão do transporte público e ainda do
edital de n.° 005/2014, procedendo as autuações previstas, e ainda através do Comitê Gestor do transporte
determinando os ajustes necessários à uma boa prestação do serviço. Informo ainda que os dois consórcios foram
notificados em 20 de janeiro de 2022 para apresentarem as soluções aos problemas apresentados no prazo de 30
dias, o que já foi respondido e está em análise nos órgãos competentes.

2.- A remodelação do transporte coletivo não foi adiada para o ano de 2023.

Atenciosamente,

o de Mo idade Urbana

cn
a)
ao
ao

o

O)

:JC
cn
oo
o
o)

O

E
O

co
o

co

co

a)

O  a)

E

O
O

O
"-cei
N

Vl

O_ n-
5

o • °),

H vi co
o :
• Iss
Z

Z

LU
u_ • -o

a)

O ra
2 :0  ▪ r
O_ >

O .rz
• No

	Page 1
	Page 2